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Ausbildung  
im Quartier

Auf einen Blick

	 Wir ermöglichen frühzeitig eine Bindung 		
	 zwischen Unternehmen und Schüler*innen 	
	 durch Praktika ab Klasse 8 und 9. 

	 Wir machen Entwicklungspotenzial der 	
	 Schüler*innen sichtbar und stärken diese 	
	 nachhaltig.

	 Wir fördern die Identifikation der Schü-		
	 ler*innen mit Betrieben und ihren 			
	 Standorten durch quatiersbezogene 		
	 Arbeit.

	 Wir schaffen kurze Wege zur Arbeit durch 	
	 die Vermittlung junger Talente direkt vor 	
	 Ort.

	 Gemeinsam mit Ihnen bringen wir den		
   	 Schüler*innen Ihren Ausbildungsberuf 		
	 näher.	

Wir bringen Schüler*innen und 
Unternehmen zusammen!

 Ausbildung im Quatier

Mit Blick auf ihre Berufsausbildung sind Jugend-
liche oftmals verunsichert, welcher Weg der 
Richtige für sie ist. Dabei bietet ihnen eine duale 
Ausbildung eine vielversprechende Perspektive 
für die Zukunft. 
Gleichzeitig gibt es viele Unternehmen im Um-
feld der Jugendlichen mit Mangel an Fach- und 
Nachwuchskräften, sodass junge Talente drin-
gend benötigt werden. 
„Ausbildung im Quartier“ setzt genau hier an 
und vermittelt lokal zwischen Jugendlichen und 
Unternehmen - ein Gewinn für beide Seiten.
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Safet 
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vom Stein

Tanja 
Schroller

Anastasia 
Rudi

Stefan 
Golberg

Marie-Claire
Steffens

Julia Knie
Eving
jknie@stadtdo.de
0152 02156228
Hauptschule am Externberg

Julia Knie

Marie-Claire Steffens 
Lütgendortmund
mcsteffens@stadtdo.de
0173 2090619
Hauptschule Kley

Marco Wald
Innenstadt-West
mwald@stadtdo.de
0173 2153398
Martin-Luther-King 
Gesamtschule

Stefan Golberg
Hörde
sgolberg@stadtdo.de
0152 02121235
Konrad-von-der-Mark 
Schule

Isabell Salzmann
Innensatdt-Ost
isalzmann@stadtdo.de
0162 2793006
Gesamtschule Gartenstadt

N.N.
Aplerbeck
Emscherschule Aplerbeck

Tobias vom Stein 
Mengede
tvomstein@stadtdo.de
0172 6523365
Jeanette-Wolff-Schule

Anastasia Rudi
Scharnhorst/Brackel
arudi@stadtdo.de
0152 02100635
Hauptschule Scharnhorst

Magdalena Halilaj
Scharnhorst/Brackel 
mhalilaj@stadtdo.de
0174 3257659
Katholische Hauptschule 
Husen

Sahin Mavruk
Scharnhorst/Brackel
smavruk@stadtdo.de
0162 2796652
Gesamtschule 
Scharnhorst

Safet Alic
Huckarde
salic@stadtdo.de
0173 7266120
Gustav-Heinemann 
Gesamtschule

Tanja Schroller 
Innenstadt-Nord
tschroller@stadtdo.de
0173 2158756
Schule am Hafen
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